
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

…

Senioren

ab 15 J.A
lt

er Schüler

6-14 J.

Jugend

8-16 J. (max. 6 J. Diff.)

Junioren

11-19 J. (max. 6 J. Diff.)

Senioren

ab 13 J.

Age Group 11-16

11-16 J.

Age Group 12-19

12-19 J. (max. 6 J. Diff.)

Age Group

Programm der FIG

Tempo: 3 ind. Elemente 

aus Kat. 2, aber kein ind. 

Salto gefordert

alle Altersklassen: Balance & Kombi: fr. Handstand gefordert

Age Group

Programm der FIG

+ Kombi (max. 100 V.); 

Tempo: 3 ind. Elemente 

aus Kat. 2 gefordert

Code of Points &

Tables of Difficulty

der FIG:

Schwierigkeit nach 

Seniorentabellen

Kombi: Schwierigkeit nach 

Tabelle "Qualifikation"

Code of Points &

Tables of Difficulty

der FIG:

Schwierigkeit nach 

Seniorentabellen

Age Group

Programm der FIG
Code of Points &

Tables of Difficulty

der FIG:

Schwierigkeit nach 

Juniorentabellen

Code of Points &

Tables of Difficulty

der FIG:

Schwierigkeit nach 

Juniorentabellen

(c) akrobastisch.de


